
Tagespflege

Tagespflege aktiv   leben Longerich
Meerfeldstraße 1a • 50737 Köln
Tel: 0221 / 570 803 30 • Fax: 0221 / 570 803 39
E-Mail: tp-longerich@akv-longerich.de

er

Pr
ei

sl
is

te
 g

ül
tig

 a
b 

01
.0

2.
20

24

Hauptgeschäftsstelle: 
Alten- und Krankenpflegeverein Köln-Longerich e. V.
Oldenburger Straße 15 • 50737 Köln
Tel: 0221 / 974 23 33 • Fax: 0221 / 740 64 87
E-Mail: pflege@akv-longerich.de 

Vergütungspauschale 
für zusätzl. Betreuung & Aktivierung nach § 43b SGB XI

Pflegesatz pro Tag      

Unterkunft und Verpflegung pro Tag

Gesamtkosten pro Tag

Vergütungszuschlag pro Tag
Ausbildungsumlage nach § 28 Abs. 2 PflBG

Betriebsinterne Investitionsaufwendungen

Tägliches Leistungsentgeld    Kein Pflegegrad   Pflegegrad 1    Pflegegrad 2    Pflegegrad 3    Pflegegrad 4    Pflegegrad 5

56,95 €                56,95 €    59,95 €    62,95 €     65,97 €       68,97 €

Zone I                Zone II  Zone III Zone IV

106,69 €             106,69 €    109,69 €    112,69 €     115,71 €       118,71 €

Maximaler Zuschuss der Pflegekassen im Monat      —              125,00 €   689,00 €       1298,00 €  1612,00 €   1995,00 €

10,46 €

12,18 €

21,08 €
(Privatleistung, ggf. über Betreuunungsgeld refinanzierbar.)

10,46 €
(teilweise von den Kommunen finanziert)

12,18 €
(wird von den Pflegekassen finanziert)

6,02 €6,02 €

21,08 €

Fahrdienst Kostenpauschale pro einfache Fahrt
kostenfreie Mitnahme von Transferhilfen  bis 3,9 km  bis 5,9 km      über 7,9 km      ab 8 km  

 15,00 €   19,00 €            24,00 €    30,00 €  

Scalamobil zzgl. Fahrtkostenpauschale 45,00 €

Für eine genaue Kostenaufstellung des Tagessatzes (abzügl. Erstattung) ist eine individuelle Beratung nötig.

  Schnuppertag

25,00 €

zuzüglich Fahrtkosten



Tagespflege

Tagespflege aktiv   leben Bilderstöckchen
Ludwigsburgerstraße 13 • 50739 Köln
Tel: 0221 / 572 706 20 • Fax: 0221 / 572 706 24
E-Mail:  tp-bilderstoeckchen@akv-longerich.de
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Hauptgeschäftsstelle: 
Alten- und Krankenpflegeverein Köln-Longerich e. V.
Oldenburger Straße 15 • 50737 Köln
Tel: 0221 / 974 23 33 • Fax: 0221 / 740 64 87
E-Mail: pflege@akv-longerich.de 

Vergütungspauschale 
für zusätzl. Betreuung & Aktivierung nach § 43b SGB XI

Pflegesatz pro Tag      

Unterkunft und Verpflegung pro Tag

Gesamtkosten pro Tag

Vergütungszuschlag pro Tag
Ausbildungsumlage nach § 28 Abs. 2 PflBG

Betriebsinterne Investitionsaufwendungen

Tägliches Leistungsentgeld    Kein Pflegegrad   Pflegegrad 1    Pflegegrad 2    Pflegegrad 3    Pflegegrad 4    Pflegegrad 5

56,95 €                56,95 €    59,95 €    62,95 €     65,97 €       68,97 €

Zone I                Zone II  Zone III Zone IV

 111,91 €              111,91 €      114,91 €     117,91 €       120,93 €         123,93 €

Maximaler Zuschuss der Pflegekassen im Monat      —              125,00 €   689,00 €       1298,00 €  1612,00 €   1995,00 €

16,95 €

12,18 €

21,08 €
(Privatleistung, ggf. über Betreuunungsgeld refinanzierbar.)

16,95 €
(teilweise von den Kommunen finanziert)

12,18 €
(wird von den Pflegekassen finanziert)

6,02 €6,02 €

21,08 €

Fahrdienst Kostenpauschale pro einfache Fahrt
kostenfreie Mitnahme von Transferhilfen  bis 3,9 km  bis 5,9 km      über 7,9 km      ab 8 km  

 15,00 €   19,00 €            24,00 €    30,00 €  

Scalamobil zzgl. Fahrtkostenpauschale 45,00 €

Für eine genaue Kostenaufstellung des Tagessatzes (abzügl. Erstattung) ist eine individuelle Beratung nötig.

  Schnuppertag

25,00 €

zuzüglich Fahrtkosten
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